
 
 

75.0200.24.2021 

 

Zarządzenie nr 33 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 31 marca 2021 roku 

 

w sprawie: przekształcenia Zakładu Badań i Dokumentacji Polarnej im. Prof. Zdzisława 

Czeppego Instytutu Botaniki Wydziału Biologii UJ w Pracownię Badań 

Polarnych im. Prof. Zdzisława Czeppego 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Instytutu Botaniki Wydziału Biologii UJ przekształca się Zakład 

Badań i Dokumentacji Polarnej im. Prof. Zdzisława Czeppego w Pracownię Badań Polarnych 

im. Prof. Zdzisława Czeppego. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Pracowni Badań Polarnych im. Prof. Zdzisława Czeppego 

określa regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Biologii UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



Załącznik do zarządzenia nr 33 Rektora UJ z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Badań Polarnych im. Prof. Zdzisława Czeppego 

 

§ 1 

 

Pracownia Badań Polarnych im. Prof. Zdzisława Czeppego, zwana dalej „Pracownią”, jest 

jednostką organizacyjną Instytutu Botaniki Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest prowadzenie badań naukowych dotyczących funkcjonowania 

ekosystemów lądowych w obszarach polarnych, prowadzenie działalności dydaktycznej 

oraz archiwizacja danych naukowych i materiałów popularnonaukowych związanych  

z polarystyką. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie interdyscyplinarnych badań naukowych dotyczących struktury, sukcesji 

ekologicznej, różnorodności biologicznej i dynamiki biocenoz lądowych oraz 

ekofizjologii i adaptacji organizmów (w szczególności kryptogamicznych) do skrajnych 

warunków siedliskowych; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej poprzez realizację określonych kursów 

obowiązkowych i fakultatywnych prowadzonych przez Instytut Botaniki oraz 

sprawowanie opieki nad pracami licencjackimi i magisterskimi; 

3) organizowanie i współorganizowanie wydarzeń naukowych i popularnonaukowych  

o zasięgu krajowym i międzynarodowym (wykładów, odczytów, paneli dyskusyjnych, 

seminariów, konferencji) poświęconych problematyce polarnej; 

4) publikowanie artykułów i innych prac naukowych związanych z zakresem działalności 

Pracowni; 

5) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ oraz  

z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi zajmującymi się 

problematyką badawczą realizowaną w Pracowni; 

6) pozyskiwanie i realizowanie krajowych oraz zagranicznych grantów o tematyce 

związanej z profilem badawczym Pracowni. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Botaniki Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, dla którego Uniwersytet 

Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, posiadający co najmniej stopień doktora  

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, w dyscyplinie nauki biologiczne,  

z zastrzeżeniem § 111 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek Dziekana 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaopiniowany przez Radę Instytutu 

Botaniki.   

 

§ 4 

 

1. Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Instytutu Botaniki Wydziału Biologii UJ. 

2. Działalność Pracowni może być finansowana ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od instytucji i fundacji polskich i zagranicznych;  

 



 

 

2) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 5 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami.  

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


